款責任提供擔保。該等擔保會在下列較早期間解除： (i)發出一般於買家接收相關物業後 4年內取得的

房地產權證；及 (ii)買家清償相關按揭貸款。於 2013年、 2014年及 2015年 6月 30日以及 2015年 12月 31

日，概無就有關擔保作出撥備。

31 期後事項

於2015年12月31日後至本報告日期期間概無重大事項。

附 錄 二 B TRIUMPH HERO 會 計 師 報 告

– 114 –

III 期後財務報表

Triumph Hero或其任何附屬公司並無就 2015年 12月 31日至本報告日期其後任何

期間編製經審核財務報表。Triumph Hero或其任何附屬公司並無就 2015年 12月 31日

其後任何期間宣派任何股息或作出任何分派。

此 致

恒大地產集團有限公司

列位董事 台照

羅兵咸永道會計師事務所

執業會計師

香港

謹啟

2016年6月27日

附 錄 二 B TRIUMPH HERO 會 計 師 報 告

– 115 –

以下為經擴大集團的參考未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），

當中包括未經審核備考資產及負債表，有關資料乃根據下文所載附註基準以及上市

規則第 4.29條編製，籍以說明第一收購事項及第二收購事項對本集團的影響，猶如

第一收購事項及第二收購事項已於2015年12月31日進行。

未經審核備考財務資料已採用與本集團截至 2015年 12月 31日止年度的年報所載

本集團會計政策一致的會計政策編製。

未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料，以及載於本通函附錄二A及

二B的Rise Eagle及Triumph Hero會計師報告一併閱讀。

未經審核備考財務資料由本公司董事編製，僅供說明用途，並根據多項假設、

估計及現有貨幣資料編製。基於其假設性質，未經審核備考財務資料可能無法真實

反映倘第一次收購事項及第二次收購事項已於 2015年 12月 31日或日後任何日子完成

經擴大集團的財務狀況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 116 –

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

於 2015年
12月 31日

本集團經審

核綜合資產

負債表

於 2015年
12月 31日

Rise Eagle
集團經審核

綜合資產

負債表

於 2015年
12月 31日
Triumph
Hero集團

經審核綜合

資產負債表 其他備考調整

經擴大集團

未經審核備

考綜合資產

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 16,720,000 134,908 745,476 — — — 17,600,384
土地使用權 3,625,000 — 24,448 — — — 3,649,448
投資物業 97,146,000 355,550 1,374,200 — — — 98,875,750
開發中物業 248,000 1,174,073 2,353,013 745,993 1,729,987 — 6,251,066
於合營企業之權益 — — 936 — — — 936
應收貿易賬款及其他應收款項 10,730,000 — — — — — 10,730,000
預付款項 1,038,000 — — — — — 1,038,000
無形資產 372,000 — — — — — 372,000
以權益法入賬之投資 8,580,000 — — — — — 8,580,000
可供出售財務資產 2,595,000 — — — — — 2,595,000
遞延所得稅資產 2,752,000 — — — — — 2,752,000
商譽 885,000 — — — 3,013 — 888,013

144,691,000 1,664,531 4,498,073 745,993 1,733,000 — 153,332,597

流動資產

存貨 1,311,000 1,234 2,526 — — — 1,314,760
開發中物業 329,610,000 898,259 1,523,794 367,741 798,206 — 333,198,000
持作出售物業 54,118,000 158,934 219,404 36,066 260,596 — 54,793,000
應收貿易賬款、其他應收款項

及預付款項 58,845,000 132,525 104,621 — — — 59,082,146
應收當時同系附屬公司款項 — 26,831 — — — — 26,831
應收當時關連公司款項 — — 560 — — — 560
預付稅項 — 57,266 59,552 — — — 116,818
可收回所得稅 4,131,000 — 34,652 — — — 4,165,652
透過損益按公平值列賬之

財務資產 307,000 — — — — — 307,000
受限制現金 60,932,000 3,000 — — — — 60,935,000
現金及現金等值物 103,090,000 219,910 161,609 (2,000,000) (5,300,000) — 96,171,519

612,344,000 1,497,959 2,106,718 (1,596,193) (4,241,198) — 610,111,286

資產總值 757,035,000 3,162,490 6,604,791 (850,200) (2,508,198) — 763,443,883

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 117 –

備考調整

於 2015年
12月 31日

本集團經審

核綜合資產

負債表

於 2015年
12月 31日

Rise Eagle
集團經審核

綜合資產

負債表

於 2015年
12月 31日
Triumph
Hero集團

經審核綜合

資產負債表 其他備考調整

經擴大集團

未經審核備

考綜合資產

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

負債

非流動負債

借款 138,162,000 — 155,800 — — — 138,317,800
來自最終控股公司的貸款 2,481,000 — — — — — 2,481,000
遞延稅項負債 17,569,000 15,659 — 341,004 882,260 — 18,807,923

158,212,000 15,659 155,800 341,004 882,260 — 159,606,723

流動負債

借款 158,744,000 460,000 20,000 — — — 159,224,000
應付賣方款項 191,309,000 133,718 329,141 — — 6,000 191,777,859
應付當時直屬控股公司款項 — 1,191,736 3,100,510 (1,191,736) (3,100,510) — —

應付當時同系附屬公司款項 — 55,450 1,258,747 — — — 1,314,197
已收客戶預付所得款 — 447,810 1,449,947 — — — 1,897,757
預收客戶墊款 83,061,000 — — — — — 83,061,000
即期所得稅負債 23,567,000 51,249 — — — — 23,618,249

456,681,000 2,339,963 6,158,345 (1,197,736) (3,100,510) 6,000 460,893,062

負債總額 614,893,000 2,355,622 6,314,145 (850,732) (2,218,250) 6,000 620,499,785

經擴大集團未經審核備考財務資料附註：

1. 金額乃節錄自本集團截至2015年12月31日止年度年報所載本集團經審核資產負債表。

2. 金額乃節錄自本通函附錄二A及二B所載Rise Eagle集團及Triumph Hero集團於2015年12月31日的

經審核綜合財務狀況表。

3. 於第一收購事項完成後，本公司將持有Rise Eagle全部權益。Rise Eagle的可識別資產及負債將根

據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第 3號「業務合併」以會計收購法按其公平值於經擴大

集團綜合財務報表入賬。

(a) 此調整指確認於Rise Eagle集團已收購可識別資產及已承擔負債超出資產及負債賬面值的金

額。於Rise Eagle集團可識別資產及已承擔負債公平值乃根據香港財務報告準則第3號「業務

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 118 –

合併」釐定。就未經審核備考財務資料而言，僅供說明用途，經參考國富浩華（香港）諮詢評

估有限公司於2015年12月31日進行的估值，董事已對Rise Eagle集團於2015年12月31日的可

識別資產及負債公平值進行評估。

(b) 有關商譽的調整乃就收購Rise Eagle而作出。根據協議，收購Rise Eagle全部權益的對價約為

人民幣2,000,000,000元。